UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-VTPT&NL ĐồngTháp, ngày       tháng 7 năm 2022
V/v phù hiệu không còn giá trị

sử dụng

                                Kính gửi: Hợp tác xã vận tải thủy bộ huyện Châu Thành

Tiếp nhận Công văn số 1008/TTS-TMTH ngày 06/7/2022 của Thanh tra

Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh về việc thông báo tước quyền sử

dụng phù hiệu phương tiện vi phạm. Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp đề nghị

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Phù hiệu xe tải số XT8722000316 do Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp

cấp cho phương tiện mang biển kiểm soát 66H – 017.86, ngày cấp 22/02/2022, có

giá trị đến ngày 31/12/2024, thuộc quản lý của Hợp tác xã vận tải thủy bộ huyện

Châu Thành, không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký văn bản này.

2. Hợp tác xã vận tải thủy bộ huyện Châu Thành không sử dụng phương

tiện mang biển kiểm soát 66H – 017.86 để kinh doanh trong thời gian bị cơ quan

có thẩm quyền áp dụng hình thức xử phạt tước quyền sử dụng phù hiệu (Thời gian

tước quyền sử dụng phù hiệu là 03 tháng từ ngày 06/7/2022 đến ngày 06/10/2022).

3. Sau khi hết thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu, nếu đơn vị có nhu

cầu tiếp tục sử dụng phương tiện tham gia kinh doanh vận tải thì phải làm thủ tục

để được cấp lại phù hiệu theo quy định, trong hồ sơ phải có thêm tài liệu chứng

minh việc khắc phục vi phạm là nguyên nhân bị tước quyền sử dụng phù hiệu.

4. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp giám sát, kiểm tra

phương tiện; xử lý nghiêm đơn vị cố tình vi phạm các quy định về kinh doanh vận

tải.

(Đính kèm Công văn số 1008/TTS-TMTH ngày 06/7/2022 của Thanh tra Sở

Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh)

Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp thông báo đến đơn vị được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Tổng Cục ĐBVN (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (p/h);

- Công an các tỉnh, thành phố (p/h);

- Ban ATGT Tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở GTVT: TP HCM, Đồng Tháp;

- Cổng thông tin của Sở;

- Lưu: VT, VTPT&NL (nttam).

GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng bảo

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-25T10:26:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Hoàng Bảo<lhbao.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T10:48:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T10:48:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T10:48:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!